

[Transcript] Dagens Eko / Skandalsonen som skapar problem för Joe Biden

Cecilia, hur mycket av en huvudverk är Hunter Biden för presidenten Joe Biden?

Hunter Biden är en av Joe Biden's ömma punkter politiskt, men men också en privat en slags hjärtesorg.

Det här är dagens eco med Martin Vicklin.

Idag, om skandalsånen såg ut, så har vi ett skandalsånt.

Idag, om skandalsånen som skapar problem för Joe Biden.

Det är januari 2019. Platsen är ett spa som heter Blue Water Wellness.

I en flyttank belyst med grönt ljus skvalpar en naken man i 50-årsåldern.

Han röker ur vad som ser ut att vara en crackpipa, knäpper upp en ölburko, börjar så småningom onanera och ta på sig själv i vattnet.

Med vild blick stirrar han in i kameran.

Det är en film som skulle ha varit kompromiterande för vem som helst, men anledningen att just det här klippet blivit viralt är att personen i flyttanken inte är vem som helst.

Det är Hunter Biden, den amerikanska presidentens son.

Filmen som återfinns på hans dator har blivit mumma för Joe Biden's politiska motståndare.

Fyngton-korespondent Cecilia Schavar.

Ja, Cecilia, är det här historien om Hunter Biden börjar?

Det som skulle bli skandalernas Hunter Biden tar fart kanske någonstans här i alla fall, men det börjar när hans liv egentligen spårar ut totalt efter att hans storebror och bästa vän går bort i cancer 2015, storebror Bo Biden.

Det är ett av de stora trauma i Bidenfamiljen.

Bo och Hunter Biden var oskiljaktiga, egentligen från att de var småpojkar.

De pratar varje dag, har gjort så egentligen hela deras liv.

När de var väldigt små, jag tror tre och fyra år, så hände den här första stora familjetraschedin i Bidenfamiljen.

Då är Joe Biden strax ny tillträdd senator.

Han ska snart sväras in. Det är jul och hans fru och två småpojkar.

De flesta lilla dotter är med om en bilolycka där frun och dotten dör.

Hunter och Bo, som då är små, de blir allvarligt skadade och ligger länge på sjukhus.

Det är vid deras sjukhus säng som Joe Biden sen svärs in som senator.

Och den här olyckan har format bandet mellan de tre.

Han har aldrig stoppt hållet i min hand.

Och när hans bror och Bo dör, vad händer då med Hunter?

Det som händer är att Hunter Biden hänjer sig åt problem som han har brottats med ganska länge.

Han börjar dricka allt mer. Han tar tyngre drågor.

Hunter har skadat en drogtest en månad efter att hända hans kommission, testa positivt för kokain och discharge, lätt än honom.

Han börjar hänga med missbrukare och hemlösa längs Skid Row i Los Angeles och i parker i Washington.

Han betalar för prostituerade. Han bor på olika motell och hotell och släpper egentligen.

Många ansvar han har i sina barn, sin fru, sin familj hemma.

Han är nån slags nedåtgående kaos spiral efter det här dödsfallet.

Han var så pass långt ned i det här missbruket att han ändå rökte bitar av cheddar-popkorn.

[Transcript] Dagens Eko / Skandalsonen som skapar problem för Joe Biden

Det är liksom han beskriver också lite komiskt när han målar upp den här scenen. Men han letas efter såna här små crackkristaller och stoppa i sin crackpipa och så inser han först. Det här var popkorn och inte crack. Men det är en bild av hur misrabelt allting är och hur långt ned i det här missbruket han befinner sig.

Det var väldigt konkreta bilder av ett djupgående missbruk. Hur vet vi allt där? Det är ett stor del via Hunter Biden själv. Han har skrivit en självbiografi där han är en ganska naket.

Han beskriver mycket och berättar om mycket som han är med om i den här boken. Men sen vet vi också väldigt mycket genom filmer och foton som läckt ut från hans dator och som egentligen finns överallt på nätet nu.

Det är en historia med suggestions av ett skandal.

Det har varit alla tal, speciellt i Trump-supportningskirkeln, för ett år. Men varför har han filmat sig själv när han onanerar och röker crack? Det är nog en fråga som kanske bara Hunter Biden har svar på.

Men det här är ganska länge sen. Det har varit en fråga som har varit en fråga som har varit en fråga som har varit en fråga som har varit en fråga.

Men det här är ganska länge sen. Du sa att det var runt 2016. Varför pratar vi fortfarande om Hunter Biden och hans skandaler?

Därför att han är son till USAs president.

Och för att republikanerna, Joe Biden's politiska motståndare, gör allt de kan för att Hunter Biden skandaler ska fortsätta ligga högt på agenda.

Och då inte bara hans missbruk, utan det man menar är allvarligare saker än så som man anklagar Hunter Biden för att ha ägnats åt.

Och som också blev ett politiskt slagträ för Donald Trump inför förra presidentvalet.

Och vad var det för allvarligare anklagelse då?

Det handlar om olika korruptionsmistankar som man från republikanerna och Donald Trump lyfter fram.

Kontakten med kinesiska affärsmän till exempel.

Sen så har Hunter Biden suttit i styrelsen för ett ukrainskt naturgasbolag som har blivit väldigt omtvistat och kritiserat.

Där får han ungefär 500 000 kronor i månaden.

Och sen några år senare efter det här så blir Donald Trump president.

Och då anklagar han Joe Biden för att när Biden var vice-president, att han då ska ha pressat Ukraine att sparka en åklagare som inlätt en brottsutredning mot Burisma.

Och att Biden ska ha gjort det för att skydda sin son som satt i det här bolagets styrelse.

Det ligger någonting i den anklagelsen så att säga.

Det är sant att Joe Biden som vice-president låg på för att den här ukrainska åklagaren skulle sparkas.

Men det var flera i västvärlden som pressade Ukrainas president för det eftersom man såg den här åklagaren som ett hinder för demokratireformer i Ukraina.

Donald Trump anklagas sen för att ha försökt förmå Ukrainas president för Lodomir Zelenski att undersöka det hela.

Att ta reda på vad det egentligen som pågick mellan Biden och Burisma och den här åklagaren och Hunter Biden.

[Transcript] Dagens Eko / Skandalsonen som skapar problem för Joe Biden

Och samtidigt hota med att dra in militärt stöd till Ukraina om det inte händer.

Ja men det var det här telefonsamtalet från Donald Trump till president Zelenski som sen ledde till den första riksriättsprocessen mot Donald Trump.

Så det där exploderar ju politiskt kan man säga för Trump.

Är det inte problematiskt att sonen sitter i den typen av bolag i Ukraina samtidigt som hans pappa är vice-president?

Många frågar sig ju vad Hunter Biden egentligen hade för kvalifikationer.

Svaret är ju efternamnet Biden egentligen.

Så det är någon slags nepotism ändå?

Det kan man väl kalla det för och det är ju egentligen i sig inte olagligt och det är det Hunter Biden har försökt peka på.

Han har sagt någonting i stil med att jag har inte nekat till att jag har fått fördelar för att jag är i en Biden.

Men det betyder inte att man har begått ett brott för det.

Men då har vi den här korruptionsanklagelserna som är allvarliga.

Vad finns det mer då?

Sen har vi den här laptopen.

Laptop from hell.

Det kallas för the laptop from hell tror jag för att framförallt de på högerflanken som beskriver den som det vill måla upp den som dels som ett sånt enormt problem för Bidenfamiljen.

Men kanske också lite på grund av det ganska mörka innehållet på den här datorn.

Och det handlar om att Hunter Biden ska ha lämnat in sin dator till en reparationsfirma i Delaware, tror någon gång runt 2019.

Och innehållet på den här datorn då hamnar sedan i händerna på bland annat personer nära Donald Trump, person inom högermedia och även FBI, den federala polismyndigheten.

Och i en klassisk oktoberövertaskning som man brukar säga här, 2020, tre veckor innan presidentvalet och den här nyheten släpps av New York Post.

De publicerar en artikel kopplad till den här datorn kan man säga.

Och Donald Trump och personer inom hans kampanj försöker få spinn på den här storyn inför valet för att visa på det man menar i korruption inom Bidenfamiljen och kanske andra ogentligheter.

Welcome back, the closest to the election gets, the heart of the bombshells fall, the latest one dropping on former vice president Joe Biden in the form of an explosive new senate report detailing his son Hunter's questionable behavior.

Men det får aldrig riktigt fart den här nyhetsstorin, det är få andra etablerade stora medier som plockar upp den här informationen, så det blir inte riktigt den här oktoberövertaskningen som Trump-kampanjen hoppats på.

Och hur kommer det sig att inte de stora medierna nappar på det här?

Det som hände var att FBI bland annat oroade sig för att det här skulle kunna vara en rysk påverkanskampanj och så att det här innehållet från laptopen skulle kunna hänga ihop med en rysk påverkanskampanj, precis som man hade försökt göra 2016.

Some republicans charging censorship, even election interference as the social media platforms blocked distribution of the initial Hunter Biden email story.

Från FBI sida så varnade man till exempel sociala medieföretag för det här, vilket gjorde att det var medier som var vaksamma kring den här storyn.

[Transcript] Dagens Eko / Skandalsonen som skapar problem för Joe Biden

Och man har också varit det kan man säga sen presidentvalet 2020.

Men vad även de amerikanska högermedierna som Fox News och så var de också försiktiga med det där materialet?

Nej, inte lika, utan det rapporterades i högermedier och även Fox News berättade om det också, och det rådde oklarheter kring om det här innehållet.

Verkligen tillhörde Hunter Biden, eller om det på något sätt var manipulerat. Och jag tror att det blev en sådan sak att andra medier som kanske förlitar sig på stora mediebolagshantering och möjlighet att göra egen research

inte heller kanske själva vågade gå in och följa efter den här storyn eller inte hade de resurserna kanske.

Vi närmar oss ju snart ett val igen i USA. Om vi plockar in Hunter Biden i vår tid nu, vad är det som pågår just nu kring honom?

Inhållet från den här laptopen då, det cirkulerar fortfarande i högermedia och från republikanska politiker, så hänvisar man till information som man hittat på den här datorn till exempel.

Och det gör man för att visa på, ogentlighet det man menar, Habigots. Men det senaste nu i Hunter historien handlar om bland annat skattebrott.

Presidents son Hunter Biden has reached a plea agreement with the US Attorney's office in Delaware.

Hunter Biden har erkänd sig skyldig till skattebrott i en uppgörelse med justitiedepartementet där det också ingår att han slipper åtal för ett vapenbrott.

Och det här skedde ganska nyligen efter en fem år lång utredning från federala myndigheter mot Hunter Biden.

It continues to show the two-tier system in America. If you are the president's son, you get a sweetheart deal.

Republikanerna menar ju att han har kommit lindrigt undan för att han är presidenten, så.

Men olika experter och olika juridiska bedömare menar istället att det är ganska ovanligt att åtal väx mot första gångsförbrytaren

när det gäller den här typen av skatteförseelser handlar om.

Jag lyssnar inte på dig. Jag skulle inte ens kunna räkna upp alla skandaler. Det är så många.

Det måste ju vara mumma för Joe Biden's politiska motstånd.

Ja, hundra procent är det.

Will there ever be a time when Joe Biden says this thing with Hunter just isn't working out well?

På Faith & Freedom Coalition's konferens i Washington står Donald Trump i sin karakteristiska röda slips.

Dad, we have a problem. I left my laptop at the repair shop.

Han rallierar och hermar en dialog mellan Hunter och Hunters pappa, Joe Biden.

Trump beskriver Hunter som korrupt och drogpåverkad.

I inlägg på hans sociala medierplattform, Truth Social, skriver han att USA inte kan ha en arkoman i vita huset.

Cecilia, det verkar som att Trump är inriktad inte bara på pappa, Joe Biden, utan också sonen, Hunter.

Vilka konsekvenser kan det få för presidenten rent politiskt?

Det är ett politiskt problem för president Joe Biden, att han son hela tiden är på tapeten.

Inför valet nästa år kommer han tvingas svara på frågor återigen om sin son.

[Transcript] Dagens Eko / Skandalsonen som skapar problem för Joe Biden

Joe Biden vill ju prata om allt annat än Hunter Biden skandaler inför valet.
Det pågår också en utredning om Hunter Biden i kongressen driven av republikanerna där.
Så det är hela tiden mycket frågor kring Hunter och det rapporteras om det ständigt.
Så för president Joe Biden så tvingas han hela tiden förhålla sig till det här.
Hur hanterar Joe Biden den här kritiken, de här enklagelserna som riktas mot hans son?
Biden hanterar det genom att försöka säga så lite som möjligt.
Det han inte gör är att ta avstånd från sin son.
Tvärtom tänker jag på ett särskilt uppmärksammat tillfälle när han försvarade sin son offentligt.
Det var under en väldigt chaotisk presidentvalsdebatt inför valet 2020.
Trump gjorde det på scen som presidenter brukar hålla sig borta från eller presidentkandidater.
Han kritiserade Bidens son öppet, tog upp hans drogmissbruk till exempel.
Då slog Biden tillbaka.
Och det är ju en klassisk berättelse för väldigt många föräldrar och familjer
som rottas med anhöriga som kämpar mot drogmissbruk.
Och i USA är det en pågående opioidepidemi
att just peka på det här med att det är ingens fel att man blir drogmissbruk
och att det är inget fel att man blir drogmissbruk.
Och det är ju en klassisk berättelse för väldigt många föräldrar och familjer
med att det är ingen fel att man blir drogmissbrukare
eller det är ingenting att skämmas för i alla fall.
Det är ju möjligen någonting som också kan gå hem
bland många amerikaner som har varit med om samma sak.
Skandalerna kring Hunter Biden
och då kanske inte framför allt de här bilderna när han röker crack
eller när han är naken i något badkar
utan de här misstankarna hela tiden
om att han skulle vara korrupt på olika vis.
Det är ändå problematiskt för presidenten
och kommer fortsätta vara någonting
han måste försvara sig mot in för nästa val.
Tack så mycket Cecilia för att du var med.
Tack!
Programledare var Martin Wicklin,
gäst Cecilia Schövar
och producenter var Tavi Wickman, Alice Ullin och jag Kim Hesius.
Maila oss gärna på dagens eco 1 sr.se
och för dig som vill höra mer om amerikansk politik
kan vi tipsa om USA-pådden
som ni hittar i appen Sveriges Radio Play.